
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N- 000157 del Tn FER ongn 

ae var Lace LJ 

OGGETTO: Conferma adesione alla gara di bacino mediante procedura aperta per la 
fornitura di materiale specialistico per le UU.OO.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie 
ed ospedaliere del bacino occidentale della Regione Sicilia- capofila ASP di Agrigento. 

U.O.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

Proposta n. 24 del 04/02/2020 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
aN contabili conseguenti alla parte dispositiva del 

on comporta Spese ¢/o Oneri a carico del presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
Bilancio registrati nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del Budget Aziendale 

Il Res; onset del,Procedjymento {| 
Vek ia NE tr. STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

Il Direttore ff UOC Prowveditorato datata 

Il Responsabile Il Direttore dell’U.0.C. 

del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

}. a : 
L’anno duemilaventi giorno (.i 6. del mese di_ \iblnae-o_, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 
Leotta, 4 Palermo, il Diretore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019 
assistito da\\e-2 PV. Vefiquale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 
di seguito riportata 



ll Direttore ff U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

Premesso: 

- che la legge regionale Siciliana n. 05/09, al fine di realizzare la centralizzazione degli acquisti, ha previsto 

la suddivisione del territorio regionale in due bacini (Sicilia Occidentale e Sicilia Orientale) ognuno dei quali 

costituito dalle aziende ricadenti nell'ambito dello stesso, che gestiranno le procedure di gara in maniera 

consorziata ed ha sancito I’obbligatorieta dell’adesione a tali gare; 

- che la procedura avente ad oggetto la fornitura di materiale specialistico per le UU.OO.CC. di Oculistica 

delle Aziende Sanitarie ed ospedaliere del bacino occidentale della Regione Sicilia @ stata assegnata all’ 

ASP di Agrigento in qualita di Azienda Capofila; 

- che con atto n. 435 del 03/04/2019 quest’ARNAS ha manifestato formale adesione alla gara di bacino e ha 

conferito mandato alla suddetta ASP di Agrigento per l’espletamento della procedura aperta di che trattasi, 

fino alla stipula dei contratti, approvando il capitolato tecnico stilato dal Dr. S. Longo, Direttore “pro tempore” 

dell’U.O. di Oculistica del P.O. Civico; 

Preso atto che con nota prot. n. 41/0S2019 del 04/10/2019 il Dr. A. Pioppo, in veste di nuovo Direttore 

dell’U.O. di Oculistica insediatosi in data 01/10/2019, di concerto con gli altri referenti tecnici delle Aziende 

facenti parte del Bacino Occidentale, ha trasmesso il capitolato tecnico che sostituisce quello 

precedentemente inoltrato all’Azienda Capofila dal Dr. S. Longo; 

Preso atto che l’impegno di spesa della gara di bacino trova giustificazione nel fatto che ’U.O.C. di 

Oftalmologia eroga adesso svariate prestazioni (chirurgia vitreo-retinica, trapianti di cornea, interventi di 

glaucoma.....) con notevole crescita del numero degli interventi e consequenziale aumento 

dell’approvvigionamento dei materiali di consumo e dei cristallini artificiali (All. “A’); 

Ritenuto di dover confermare nella persona del Dr. Antonino Pioppo, il nominativo del nuovo Referente 

tecnico per quest ARNAS; 

Dato atto che sulla scorta dei fabbisogni indicati per quest'Arnas dal Dr. Antonino Pioppo, la base d’asta 

presunta per un anno ammonta ad € 1.902.224,62 oltre IVA; 

Ritenuto di poter confermare l'adesione alla gara di bacino e di dare mandato alla predetta ASP di Agrigento 

quale capofila per I'espletamento della procedura aperta in argomento, fino alla stipula dei contratti; 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

Confermare formalmente all’ ASP di Agrigento la delega, quale Azienda Capofila per l'espletamento della 

gara per la fornitura di materiale specialistico per le UU.OO.CC. di Oculistica delle Aziende Sanitarie ed 

ospedaliere del bacino occidentale della Regione Sicilia. 
Designare nella persona del Dr. Antonino Pioppo, il nominativo del nuovo Referente tecnico per 

quest’ARNAS, approvando il nuovo capitolato tecnico trasmesso da quest'ultimo; 

Dare atto che, per questa Arnas, l'ammontare annuale della base d’asta é di € 1.902.224, 62 oltre IVA, che 

risulta essere in linea con i consumi annuali dell’U.O. di che trattasi. 

Prendere atto che gli oneri scaturenti dalla presente fornitura saranno assunti in sede di aggiudicazione 

definitiva . 

Trasmettere copia della presente delibera all’ Azienda Capofila — ASP di Agrigento che con nota del 

17/12/2019 ha formalmente sollecitato la delega all’espletamento della gara. 

Dichiarare |’ allegato “A” parte integrante del presente provvedimento ed il presente atto immediatamente 

esecutivo, stante la necessita di attivare entro brevi termini la procedura di gara . 

|| Direttore ff. U.O.C. Provveditorato 

Ing. Vincenzo _Spera 

a



b yh b Sul presente atto viene espresso 

Lease D seal parere ‘dal parere  ¢ ol Jer dal 

IV/ a AS 

! i 

IL DIRE TORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Francesco Pa Dott. Sal jalyat equirez 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL awe GENERALE 

. Roberto Colletti 

NED. Bo Vita 2 

oue 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’ originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 
: fe CC nnan . ‘ : _ a 

decorrere dal giorno 16 FEB. e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

esecutiva 6 FEB. 2929 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[-] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

CO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

. Notificata in Archivio il Prot. n. 
a) 

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


